
МКОУ «Золотухинская основная общеобразовательная  школа» 

 306020 п. Золотухино, ул. Железнодорожная, 68 телефон (47151) 2-15-98 

E-mail: zolotuhino165@mail.ru 

ПРИКАЗ 

10  .09 .2024  г.                                                                                       №152 

Об организации выдачи наборов пищевых 

продуктов родителям (законным

 представителям) 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование, при переводе на обучение с 

применением дистанционных 

образовательных технологий  

 

 В соответствии с приказом Министерства  образования и науки Курской области  от 

02.09.2024 № 1-1163 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Курской области от 31.05.2023 № 1-1003 «Об утверждении Порядка распределения наборов 

пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 

начальное общее образование с применением дистанционных образовательных технологий 

в связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования», содержащий примерный состав среднесуточных наборов пищевых 

продуктов для выдачи родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 

начальное общее образование с применением дистанционных образовательных технологий 

в связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования  и  в соответствии с постановлением Администрации Золотухинского района 

Курской области от 10.09.2024 №411-па «Об утверждении Порядка распределения наборов 

пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих 

начальное общее образование с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Золотухинского района Курской области, в связи с введением на территории Курской 

области максимального (среднего) уровня реагирования»   п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить Порядок распределения наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное 

общее образование в МКОУ « Золотухинская основная  общеобразовательная  

школа» Золотухинского района Курской области  и имеющих право на 

предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий для приготовления 

горячего питания в домашних условиях (далее - Порядок) (приложение № 1). 

 

2. Руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим приказом. 

2.1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование в 

общеобразовательных организациях и имеющих право на предоставление 

mailto:zolotuhino166@mail.ru


бесплатного горячего питания, при переводе на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий для приготовления горячего питания 

в домашних условиях. 

2.2. Осуществлять проведение мониторинга фактического получения 

обучающимися горячего питания (целевого использования выдаваемых родителям 

(законным представителям) обучающихся наборов пищевых продуктов) в порядке, 

утверждаемом  по согласованию с советом родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся (в том числе посредством проведения опросов  

обучающихся и родителей, рейдовых мероприятий в семьи несовершеннолетних .). 

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего Приказа, осуществлять в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке, в целях 

финансирования расходных обязательств, возникающих при реализации муниципальной  

программы  Золотухинского района  Курской области « Развитие  образования  в 

Золотухинском  районе Курской области, утверждённое   

4. Настоящий Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 02 

сентября  2024 года 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                         Н.П.Тишина 

 

 


